
ZÁPIS č.29 

 
 

ze schůze zastupitelstva obce Krakovany konané dne 22.2.2017  na OÚ Krakovany 
 

Přítomni: J.Polák,  L. Podlešáková, L. Ouzká , M. Čábelková , I. Formánková, Ing. J. Beneš 

Nepřítomni:  P. Dostál, Z. Nohejl, Mgr. R. Pecka 

Občané:  

 

Schůzi zahájil starosta obce Josef Polák, zjistil, že je přítomna nadpoloviční většina členů ZO a schůze je 

oprávněna přijímat právoplatné usnesení. Dále byl stanoven: 

 

Zapisovatel: I. Formánková  

 

Ověřitelé zápisu: M. Čábelková, L. Podlešáková  

 

Zapisovatel a ověřitelé zápisu z dnešní schůze byli zvoleni jednomyslně.  

 

Program schůze: 

1. Schválení programu  

2. Kontrola usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce 

3. Smlouva o dílo  - Jaroslava Havelová , Radovesnice I 

4. Příkazní smlouva  - G&T consullting s.r.o., Poděbrady 

5. Zasíťování pozemkové parcely  č. 260/1 v k.ú. Krakovany  

6. Cenová nabídka na vybavení učebny v přízemí základní školy nábytkem – Jiří Kvasnička, Božec 35 

7. Cenová nabídka na zhotovení autobusové čekárny v Božci – Jiří Kvasnička, Božec 35 

8. Cenová nabídka na zhotovení autobusové čekárny v Krakovanech v “ horní části obce“  - Jiří 

Kvasnička, Božec 35 

9. Nákup fotopastí  

10. Kupní smlouva  - Dagmar Vránová, Krakovany 104 

11. Návštěva z Krakovan na Slovensku  a z gminy Popielów v Polsku  

12. Cenová nabídka na opravu místní komunikace v Božci  - TELSIG  - servis, spol.s.r.o., Velký Osek  

13. Legislativní změna rozpočtové skladby ve schváleném rozpočtu obce na rok 2017 a dlouhodobý výhled 

rozpočtu obce na období 2017 - 2020 

14. Víceúčelový sportovní kurt v obci Krakovany- podmínky poskytovatele dotace  

15. Inventarizace majetku obce za rok 2016 

16. Žádost o finanční podporu  - Včelaři  Týnec nad Labem  

 

 

1/Schválení programu  

Program schůze zastupitelstva byl schválen jednomyslně. 

 

2/Kontrola usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce 

Ověřitelé zápisu provedli  kontrolu usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce konané dne  25.1.2017. Zápis 

byl schválen bez připomínek. 

 

3/Smlouva o dílo  - Jaroslava Havelová , Radovesnice I 

ZO projednalo a schválilo smlouvu o dílo uzavřenou dle ustanovení §2586 a násl. zákona č. 89/2012Sb.  

v rozhodném znění. Smlouva bude uzavřena mezi obcí Krakovany, jako objednatelem na straně jedné a 

Jaroslavou Havelovou ,Radovesnice I, jako zhotovitelem na straně druhé. Předmětem smlouvy je zpracování 

projektové dokumentace pro výběrové řízení na zhotovitele stavby „ Splašková kanalizace Krakovany  - Božec, 

III. etapa. Celková cena byla stanovena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. a na základě cenové nabídky činí 

113 500,- Kč včetně DPH. Záruční doba na dílo činí 24 měsíců. Termín dokončení díla je stanoven na 31.3.2017.  

Schváleno jednomyslně.  

 

4/Příkazní smlouva  - G&T consullting s.r.o., Poděbrady 

ZO projednalo a schválilo příkazní smlouvu uzavřenou dle ustanovení §2430 a násl. zákona č.89/2012 Sb. ve 

znění pozdějších předpisů. Smlouva bude uzavřena mezi obcí Krakovany, jako příkazcem na straně jedné  a 

společností G&T consulting s.r.o., Poděbrady, jako příkazníkem na straně druhé. Předmětem smlouvy je 



zajištění přípravy a průběhu zadávacího řízení na zhotovitele stavby k veřejné zakázce s názvem „ Výstavba III. 

etapy kanalizace Krakovany – Božec“. Příkazník v souladu s touto smlouvou zajistí a povede veškeré činnosti 

potřebné k administraci zadávacího řízení. Celková cena v souladu s dohodou smluvních stran a na základě 

cenové nabídky činí 44 500,-Kč bez DPH. Smlouva se uzavírá na dobu určitou  a to na dobu realizace 

zadávacího řízení.  

Schváleno jednomyslně.  

 

5/Zasíťování pozemkové parcely  č. 260/1 v k.ú. Krakovany  

ZO projednalo problematiku spojenou se zasíťováním pozemkové parcely č. 260/1 v k.ú. Krakovany. Uvedený 

pozemek v lokalitě „ Na Vrších“ je ve vlastnictví Bohumila Vejvody, Krakovany 240. Pozemek je v ÚP obce 

určen pro výstavbu rodinných domů. Výše jmenovaný prostřednictvím realitní kanceláře v současné době zahájil 

prodej pozemků jednotlivým zájemcům o stavební parcely. Veškeré inženýrské sítě s výjimkou vedení zemního 

plynu jsou dovedeny na hranici pozemkové parcely č. 260/1 v k.ú. Krakovany. Vedení zemního plynu je 

dovedeno do vzdálenosti cca 100m  od hranice pozemkové parcely č. 260/1 v k.ú. Krakovany. Vzhledem k těmto 

skutečnostem ZO rozhodlo, že obec na své náklady v budoucnu provede  zpevnění stávající polní cesty spojující 

Božec s dolní části Krakovan. Ostatní náklady spojené se zasíťováním pozemkové parcely č. 260/1 v k.ú. 

Krakovany ponesou vlastníci jednotlivých stavebních parcel dislokovaných na shora uvedené pozemkové 

parcele.  

Schváleno jednomyslně.  

 

6/ Cenová nabídka na vybavení učebny v přízemí základní školy nábytkem – Jiří Kvasnička, Božec 35 

ZO projednalo cenovou nabídku Jiřího Kvasničky, Božec čp.35  na vybavení učebny v přízemí základní školy 

novým nábytkem. Učebnu v přízemí základní školy je nutné vybavit novým nábytkem vzhledem ke skutečnosti, 

že ve školním roce 2017/2018 bude stávající „ trojtřídka“ nahrazena „ čtyřtřídkou“. Nabídková cena na vybavení 

výše uvedené učebny novým nábytkem činí 63 472Kč včetně DPH. Nový nábytek by nahradil v předmětné 

učebně veškerý starý nábytek z konce 80-desátých let.  

ZO cenovou nabídku na vybavení shora uvedené učebny novým nábytkem schválilo jednomyslně.  

 

7/Cenová nabídka na zhotovení autobusové čekárny v Božci – Jiří Kvasnička, Božec 35 

ZO projednalo cenovou nabídku Jiřího Kvasničky, Božec čp.35  na zhotovení autobusové čekárny v Božci. 

Čekárna bude typově shodná s novými čekárnami v Krakovanech na“ křižovatce“ Nabídková cena na zhotovení 

autobusové čekárny v Božci činí 70 000,-Kč včetně DPH.  

ZO nabídkovou cenu na zhotovení shora uvedené autobusové čekárny schválilo jednomyslně.  

 

8/Cenová nabídka na zhotovení autobusové čekárny v Krakovanech v “ horní části obce“  - Jiří 

Kvasnička, Božec 35 

ZO projednalo cenovou nabídku Jiřího Kvasničky, Božec čp.35  na zhotovení autobusové čekárny 

v Krakovanech v „ horní části obce“.  Čekárna bude typově shodná s novými čekárnami v Krakovanech na“ 

křižovatce“ Nabídková cena na zhotovení autobusové čekárny v horní části obce činí 80 000,-Kč včetně DPH.  

ZO nabídkovou cenu na zhotovení shora uvedené autobusové čekárny schválilo jednomyslně.  

 

9/Nákup foto pastí  

ZO projednalo a schválilo nákup 1 ks foto pasti. Bude se jednat o přenosné zařízení využitelné například 

v prostoru kontejnerů na tříděný odpad, v prostoru autobusových zastávek , u obchodů s potravinami , u obou 

hostinců, v prostoru  ZŠ a MŠ , v prostoru dětského hřiště a venkovního víceúčelového kurtu, v prostoru 

tělocvičny, v prostoru hřbitova a v neposlední řadě v místě zakládání černých skládek. V případě, že se zařízení 

osvědčí, budou nakoupeny další foto pasti. Cena jedné foto pasti se pohybuje od 5 300  Kč do 7500,-Kč včetně 

DPH.  

Schváleno jednomyslně.  

 

10/Kupní smlouva  - Dagmar Vránová, Krakovany 104 

ZO projednalo a schválilo kupní smlouvu. Smlouva bude uzavřena mezi obcí Krakovany , jako kupujícím na 

straně jedné a Dagmar Vránovou , Krakovany 104, jako prodávající na straně druhé. Předmětem kupní smlouvy 

je prodej parcely č. 197/6 v k.ú. Krakovany o výměře 36m2, prodej parcely č. 1367/5 v k.ú. Krakovany o výměře 

106m2 a prodej parcely č. 1367/6 v k.ú Krakovany o výměře 57m2.  Výše celkové kupní ceny byla na základě 

dohody smluvních stran  stanovena na 10 000,-Kč . Předmětné parcely jsou součástí místní komunikace v ulici „ 

K Lesu“  

Schváleno jednomyslně.  

 

 



 

11/Návštěva z Krakovan na Slovensku  a z gminy Popielów v Polsku  

ZO rozhodlo pozvat na návštěvu zástupce z partnerské obce Krakovany na Slovensku a zástupce partnerské 

gminy Popielów v Polsku. Návštěva našich přátel v Krakovanech se uskuteční ve dnech 2. až 4. června letošního 

roku. Návštěvu organizačně zajistí pracovníci obecního úřadu  a výbor pro kulturu a partnerské vztahy.  

Schváleno jednomyslně.  

 

12/Cenová nabídka na opravu místní komunikace v Božci  - TELSIG  - servis, spol.s.r.o., Velký Osek  

ZO projednalo cenovou nabídku společnosti TELSIG –servis, spol.s.r.o., Velký Osek na opravu místní 

komunikace v Božci. Jedná se o opravu části páteřní místní komunikace v Božci poničené během výstavby 

splaškové kanalizace. Oprava by měla být provedena v úseku od domu pana Kvasničky k domu pana Špinky. 

Nabídková cena na opravu shora uvedeného úseku místní komunikace v Božci činí 126 203,-Kč včetně DPH.  

ZO opravu místní komunikace v Božci schválilo jednomyslně.  

 

13/Legislativní změna rozpočtové skladby ve schváleném rozpočtu obce na rok 2017 a dlouhodobý výhled 

rozpočtu obce na období 2017 - 2020 

ZO projednalo a vzalo na vědomí legislativní změnu rozpočtové skladby ve schváleném rozpočtu obce na rok 

2017. Konkrétně se jedná o změny čísla položky rozpočtové skladby, kterou přinesla novela vyhlášky MF ČR. 

Z uvedeného vyplývá, že nejde o změnu rozpočtu obce.  

ZO projednalo  dlouhodobý výhled hospodaření obce na období 2018 až 2020. Jedná se podpůrný prostředek při 

schvalování rozpočtu obce a pomoc při plánování budoucích akci. Jedná se o nepřesná čísla, která mají pouze 

informativní charakter. Úprava dlouhodobého výhledu proběhne při změně skutečností a nebo získání dotací.  

ZO dlouhodobý výhled hospodaření obce na období 2018 až 2020 schválilo jednomyslně.  

 

 

14/Víceúčelový sportovní kurt v obci Krakovany- podmínky poskytovatele dotace  

ZO projednalo podmínky poskytovatele dotace stavby „ Víceúčelového sportovního klubu v obci Krakovany“. 

Jedna z podmínek poskytovatele dotace obsahuje ustanovení , že obec jako příjemce dotace nesmí po dobu   5ti 

let komerčně pronajímat výše uvedené sportovní zařízení za finanční úplatu.  

ZO vzalo podmínku poskytovatele dotace na vědomí  

 

 

15/Inventarizace majetku obce za rok 2016 

ZO projednalo inventarizační zprávu za rok 2016. Inventarizační zprávu zpracovala inventarizační komise 

v souladu se schváleným plánem inventarizace majetku obce. ZO na doporučení inventarizační komise schválilo 

inventarizaci majetku obce za rok 2016, ZO rovněž projednalo i Inventarizační zprávu za rok 2016příspěvkové 

organizace ZŠ a MŠ Krakovany.  

Inventarizaci majetku obce a PO ZŠ a MŠ Krakovany za rok 2016 schválilo ZO jednomyslně .  

 

 

16/Žádost o finanční podporu  - Včelaři  Týnec nad Labem  

ZO projednalo žádost Českého svazu včelařů o.s. Týnec nad Labem o poskytnutí veřejného finančního 

příspěvku. ZO Českého svazu včelařů o.s. Týnec nad Labem sdružuje včelaře z celé „zálabské části okresu 

Kolín“.ZO ČSV Týnec nad Labem hodlá využít případný finanční příspěvek na nákup pomůcek pro udržení 

dobrého zdravotního stavu včelstev. Zejména na boj proti roztoči Varorra Destructor a onemocnění včelího 

plodu morem. ZO rozhodlo poskytnout ZO ČSV v Týnci n/Labem veřejný finanční příspěvek ve výši  8 000,-Kč 

za podmínky, že předloží veškeré doklady podléhající veřejnoprávním kontrolám.  

Schváleno jednomyslně.  

 

 

zapsáno : 23.2.2017 

 

ověřitelé  zápisu :         Josef Polák  

 

 

M. Čábelková          starosta obce  

 

 

 

L. Podlešáková  


